REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA, em 7 de dezembro de 2021.
DECISÃO N° 085/2021
PROCESSO N° 460702021
INTERESSADO: Diretoria/Presidência

EMENTA:  Homologa a Portaria nº
287/2021, revogando a Deliberação nº
06/2021, da Comissão da Lei Geral de
Proteção de Proteção de Dados/Crea-PA,
e definindo critérios para o término dos
trabalhos da Comissão.

D E C I S Ã O

A Diretoria do Crea-PA, em reunião ordinária realizada no dia 7 de dezembro de
2021, após apreciação e discussão da Portaria nº 287/2021, da Presidência do Regional,
referente à Deliberação nº 06/2021 da Comissão da Lei Geral de Proteção de Dados, aprovada
pela Decisão de Diretoria nº 062/2021, DECIDIU, por unanimidade: 1) revogar a Deliberação nº
06/2021 GT-LGPD;  2) alterar, parcialmente, a Decisão de Diretoria nº 062/2021, no que se
refere a aprovação da Deliberação nº 06/2021; 3) definir como critério de que o término dos
trabalhos da Comissão fique condicionado à finalização  de  todas as  etapas de sua
responsabilidade e da apresentação do relatório conclusivo dos trabalhos. A reunião foi presidida
pelo Conselheiro 1º Vice-Presidente, Eng. Civ. JANILTON MACIEL UGULINO, em substituição ao
Senhor Presidente, Eng. Civ. CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES, ausente por motivo
justificado. Presentes os Conselheiros Diretores: 2º Vice-Presidente, Eng. Civ. JOMAR SOUZA
FERREIRA LIMA; o 2º Secretário, Eng. Civ. ALMIR MAGALHÃES DE OLIVEIRA ALMEIDA
JÚNIOR; o 1º Tesoureiro, Eng. Civ. DANILO DA SILVA BEGOT; e o 2º Tesoureiro, Eng. Civ.
EDGARD BRAGA RODRIGUES JÚNIOR.

Cientifique-se e cumpra-se.

Belém, 14 de Dezembro de 2021

Janilton Maciel Ugulino
1º Vice-Presidente no Exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Janilton Maciel Ugulino em 15/12/2021 16:33:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 15/12/2021 16:33:38 (Página 1 de 1)